ПРИКАЗ

№ #-6
<d/>> ~ЛИL/ 2026 г.
г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» комплекса мероприятий Союза

студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 2025/2026 учебного года

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -МЭИ) на 2025/2026 учебный год,

развития патриотического, гражданского и нравственного воспитания молодежи в

студенческом коллективе, а также популяризации движения студенческих

отрядов МЭИ,

приказываю:

1. Организовать и провести комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем
семестре 2025/2026 учебного года (далее Комплекс мероприятий)

согласно программе (Приложение 1). Ответственный организатор - техник

управления молодежной политики и воспитательной работы,

руководитель ССО МЭИ Никитин А .М.

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по

обеспечению правопорядка силами ЦКОП во время проведения

Комплекса мероприятий, а также обеспечить доступ участников на площадки

проведения по заявке Штаба ССО МЭИ.

З. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и

правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку холла первого этажа

Главного корпуса МЭИ для проведения Комплекса мероприятий.

4. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить

освещение Комплекса мероприятий на портале МЭИ и в социальных сетях.

5. Директору Дома Культуры МЭИ Пастернак О .М. предоставить помещения

и обеспечить техническое сопровождение Комплекса мероприятий согласно

технической заявке Штаба ССО МЭИ (Приложение 2).
6. Пропуски занятий студентам, участвующим в Комплексе мероприятий,

считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии

с графиком, установленным соответствующей кафедрой.

7. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы
Власову В .А. направить списки студентов-участников Комплекса мероприятий в

дирекции институтов не позднее 1 О рабочих дней после проведения мероприятия.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

к приказу от«..:& ~,4о26 г. № #/
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» коАmлекса мероприятий Союза

студенческих отрядов МЭИ в весеннем семестре 202512026 учебного года>>

Комплекс мероприятий Союза студенческих отрядов МЭИ в весеннем

семестре 2025/2026 учебного года

Мероприятие Место проведения
Дата

проведения

Творческий вечер Дом Культуры МЭИ

«Квартирник Союза - Большой актовый зал/ 20.02.2026
студенческих отрядов МЭИ» Холл 2-го этажа

Школа командных составов
Главный учебный корпус МЭИ 28.02.2026 -

Союза студенческих отрядов
- Учебные/лекционные аудитории 01 .03.2026

мэи

Круглый стол Союза Главный учебный корпус МЭИ
14.03.2026

студенческих отрядов МЭИ - Учебные/лекционные аудитории

Стратегическая сессия
Главный учебный корпус МЭИ

Союза студенческих отрядов 15.03.2026
- Учебные/лекционные аудитории

мэи

Ярмарка студенческих Главный учебный корпус МЭИ
02.04.2026

отрядов - Холл 1 -го этажа

Вечер песни «Спевка»
Дом Культуры МЭИ

03.04.2026
- Большой актовый зал

Школа молодого бойца
17.04.2026 -

Союза студенческих отрядов Согласно отдельному приказу
19.04.2026

мэи

Дом Культуры МЭИ

Творческий фестиваль 1. Дискозал/ Большой актовый зал
Союза студенческих отрядов /Холл 1-го и 2-го этажа; 1. 11 .05.2026;

мэи 2. Дискозал/ Большой актовый зал 2. 12.05.2026;

1. Отборочный этап; /Холл 1 -го и 2-го этажа; 3. 13 .05 .2026;

2. Отборочный этап; 3. Дискозал/ Большой актовый зал 4. 14.05.2026.
3. Генеральная репетиция; /Холл 1-го и 2-го этажа;

4. Проведение мероприятия. 4. Большой актовый зал /
Холл 2-го этажа/ Банкетный зал.

Вечер песни «Спевка» Согласно отдельному приказу 01.06.2026
Спартакиада Союза

Согласно отдельному приказу
06.06.2026 -

студенческих отрядов МЭИ 07.06.2026

Прило:J1сение 2

к приказу от «::В ~~26 г. No ///

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НйУМэи:кол,тлекса мероприятий Союза
студенческих отрядов МЭИ в весеннел1 ceлtf.ecmpe 202512026 учебного года»

Техническая заявка

на проведение Творческого вечера

«Квартирник Союза студенческих отрядов МЭИ»

Название мероприятия:
Творческий вечер «Квартирник Союза

студенческих отрядов МЭИ»

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1

Время начала
17:00

мероприятия:

Необходимые помещения: Дата: Время:

Большой актовый зал Дома
Согласно Приложению 1 17:00 - 22:00

Культуры МЭИ

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки:

Микрофоны - 4 шт. ;

Подставка под микрофон

Согласно
(стойка)- 4 шт. ;

Большой актовый зал Дома
Приложению 17:00 - 22:00

Звуковое и световое

Культуры МЭИ оборудование;
1

Экран сценический;

Провод для подключения

гитары - 1 шт.

Техническая заявка

па проведение Вечера песни «Спевка»

Название мероприятия: Вечер песни «Спевка»

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1

Время начала
17:00

мероприятия:

Необходимые помещения: Дата: Время:

Большой актовый зал Дома
Согласно Приложению 1 17:00 - 22:00

Культуры МЭИ

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки:

Микрофоны - 4 шт. ;

Подставка под микрофон

Согласно
(стойка) - 4 шт.;

Большой актовый зал Дома
Приложению 17:00 - 22:00

Звуковое и световое

Культуры МЭИ оборудование;
1

Экран сценический;

Провод для подключения

гитары - 1 шт.

Техническая заявка

на проведение Творческого фестиваля Союза студенческих отрядов МЭИ

Название мероприятия:
Творческий фестиваль Союза студенческих

отрядов МЭИ

Дата мероприятия: Согласно Приложению 1

Время начала
17:00

мероприятия:

Необходимые помещения: Дата: Время:

Большой актовый зал Дома
17:00-22:00

Культуры МЭИ

Дискозал Дома Культуры
Согласно Приложению 1 17:00 - 22:00

мэи

Банкетный зал Дома
17:00 - 22:00

Культуры МЭИ

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки:

Микрофоны - 4 шт.;
Подставка под микрофон

Согласно
(стойка) - 4 шт.;

Большой актовый зал Дома
Приложению 17:00 - 22:00

Звуковое и световое

Культуры МЭИ оборудование;
1

Экран сценический;

Провод для подключения

гитары - 1 шт.